Vereador Rodyson do Zé Milton.  DO EXECUTIVO:  PROJETO DE LEI Nº EM-

043/2021  -  Autoriza  o  Poder  Executivo  a  abrir  na  Secretaria  Municipal  de

Desenvolvimento  Econômico  Sustentável  e  Turismo,  o  crédito  especial  no

montante  de  R$205.000,00  (duzentos  e  cinco  mil  reais),  de  05/05/2021.

AUTORIA: Executivo Municipal - QUORUM: Maioria Simples. PROJETO DE LEI

Nº EM-044/2021 -  Dispõe sobre a alteração do PPA, Lei N° 8.787/2020, com a

inclusão  da  ação  “02.14.03.11.334.0013.2080  –  MANUTENÇÃO  DO  FUNDO

MUNICIPAL  DE  DESENVOLVIMENTO  ECONÔMICO  SUSTENTÁVEL  DE

DIVINÓPOLIS - FUMDES”, totalizando o montante de R$205.000,00 (duzentos e

cinco  mil  reais),  de  05/05/2021.  AUTORIA:  Executivo  Municipal  -  QUORUM:

Maioria Simples.  PROJETO DE LEI Nº EM-045/2021 -  Ratifica o Protocolo de

Intenções para fins de adesão do Município de Divinópolis ao Consórcio Regional

de Promoção da Cidadania - "Mulheres das Gerais", de 05/05/2021.